БЮДЖЕТНОЕ «КУЗЕБАЙ ГЕРД НИМО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ, А, УДМУРТ КУН ЙОСКАЛЫК

УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ 8 ( 2% } ол ГИМНАЗИЯ» УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
РЕСПУБЛИКИ 1 \ И т ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ
«УДМУРТСКАЯ > КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ И их УЖЪЮРТ
НАЦИОНАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ Зи
ИМЕНИ КУЗЕБАЯ ГЕРДА»

ПРИКАЗ

03 апреля 2025 года № 173
| г. Ижевск

Об организации индивидуального отбора обучающихся
в 10 профильные классы на 2025-2026 учебный год

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 М 273-ФЗ (ред. от
28.02.2025) "Об образовании в Российской Федерации"), Приказом Министерства
образования и науки Удмуртской Республики от 24.03.2023 года № 450 «Об
утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при
приеме либо переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные
организации в Удмуртской Республике для получения основного общего и среднего
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или
для профильного обучения Положением о порядке приема (зачисления) в
бюджетное общеобразовательное учреждение Удмуртской Республики «Удмуртская
государственная национальная гимназия имени Кузебая Герда» для обучения по
основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования приказываю:

1. Сформировать в 2025-2026 учебном году 10 классы с группами
гуманитарного, естественно — — научного, технологического, — социально-
экономического профилей;

2. Определить сроки приема заявлений одного из родителей (законных
представителей) обучающегося о допуске к участию в индивидуальном отборе с 23
июня 2025 года по 30 июня 2025 года (Приложение №1);

3. Определить формы проведения и критерии отбора:
— средний балл аттестата об основном общем образовании;
— результаты ОГЭ по русскому языку и математике;
— результаты комплексных контрольных работ (естественно-научный профиль —

комплексная работа по химии и биологии; технологический профиль — работа по
физике, математике, информатике; гуманитарный профиль — работа по литературе
(сочинение); социально-экономический профиль -— работа по математике,
обществознанию).

— портфолио (прежде всего — участие в олимпиадах, конкурсах по профильным
предметам), творческие и спортивные достижения, участие в паучно-
практических конференциях (Приложение №2);
—мотивационное письмо обучающегося;

— характеристика. выпускника.
4, Провести индивидуальный отбор в 10 классы гуманитарного, естественно -

научного, технологического, социально-экономического профилей 23 июня 2025
года, 7 июля 2025 года;.18 августа 2025 год;

5. Рейтинг участников индивидуального отбора выстраивается по мере
убывания набранных ими баллов. Приемная комиссия формирует предварительные
списки обучающихся, рекомендованных в 10 профильные классы не позднее 10
рабочих дней после официального объявления результатов ОГЭ. Списки
обучающихся, рекомендованных в 10 профильные классы размещаются на
информационном стенде гимназии.

6. Прием заявлений на апелляцию осуществляется в течение трех рабочих дней
со дня опубликования списков, рекомендованных к зачислению. Апелляционная
комиссия рассматривает апелляции о несогласии с результатами индивидуального
отбора в течение 7 рабочих дней от даты опубликования списков, рекомендованных к
зачислению в 10 профильный класс.

7. Объявление результатов индивидуального отбора и формирование списка
обучающихся, прошедших процедуру индивидуального отбора по рейтингу
осуществляется путем размещения на информационном стенде в течение 7 рабочих
дней после формирования списков

8. Определить состав приемной комиссии:
Волкова Т.Г., руководитель гимназии — председатель.
Члены комиссии:
Бывальцева О.Ю., заместитель руководителя по УВР;
Артемьева С.А., учитель русского языка и литературы;
Елкина Н.В., учитель математики;
Королева Е.А., учитель биологии;
Андреева Е.М., учитель химии;
Стремоусов Г.Н., учитель информатики;
Ходырева Я.А., учитель математики;
Волков В.В., учитель обществознания;
Мартынова Л.А., педагог-психолог;
Орешникова Е.А., заведующая интернатом.

9. Определить состав апелляционной комиссии:
Возисова Е.С., заместитель руководителя по ВР — председатель комиссии;
Кулмакова А.С., учитель математики;
Хасанова Е.В., учитель русского языка и литературы.

Обр».Руководитель Т.Г. Волкова

Приложение №1

Руководителю БОУ УР «УГНГ им. Кузебая
Герда»
Татьяне Геннадьевне Волковой

фамилия, имя, отчество родителя

(законного представителя) ребенка

Адрес регистрации:

Адрес фактического проживания:

Контактный телефон:

заявление

Прошу Вас допустить моего ребенка

фамилия, имя, отчество (полностью)

« » 20 года рождения (место рождения ребенка ),

обучающегося к участию в индивидуальном
(указать ОО, класс)

отборе в 10 класс.
(указать профиль)

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,
даю согласие на обработку своих персональных данных и данных своего ребенка:

/ /
подпись Ф. И. 0.

дата подачи заявления « » 2025 г.

/ /
подпись Ф. И. 0.

Приложение №2

Информация о достижениях

(Фамилия, имя, отчество)
обучающегося класса

(название ОО)
за три года

Год Достижения в олимпиадах, интеллектуальных конкурсах, турнирах

Названия мероприятий Уровень —
международный,
всероссийский,
региональный,
муниципальный,

ШКОЛЬНЫЙ

Результат участия в мероприятии

Достижения во внеурочной, общественной деятельности в школе

Названия мероприятий Уровень —
международный,
всероссийский,
региональный,
муниципальный,

ШКОЛЬНЫЙ

Результат участия в мероприятии

Достижения в дополнительном образовании (кружки, секции, ДШИ, ДЮСШ ит.д.)

Названия мероприятий Уровень —
международный,
всероссийский,
региональный,
муниципальный,

ШКОЛЬНЫЙ

Результат участия в мероприятии